
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.09.2022, 8/38733) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
5 сентября 2022 г. № 93 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 22 сентября 2015 г. № 100 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 22 сентября 2015 г. № 100 «О некоторых вопросах медицинского 
освидетельствования судоводителей моторных маломерных судов, мощность двигателя 
которых превышает 3,7 киловатта (5 лошадиных сил)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 22 сентября 2022 г. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство по чрезвычайным  
ситуациям Республики Беларусь 
  
Брестский областной 
исполнительный комитет 
  
Витебский областной 
исполнительный комитет 
  
Гомельский областной 
исполнительный комитет 
  
Гродненский областной 
исполнительный комитет 
  
Минский областной 
исполнительный комитет 
  
Могилевский областной 
исполнительный комитет 
  
Минский городской 
исполнительный комитет 

  
 


